МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приказ № 149-ОД

от «22» августа 2023г.

Об утверждении рабочих программ воспитателей, рабочих программ специалистов

на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки

Российской Федерации от 30.08.2013г. № 1014 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

дошкольного образования», от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении Федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций"(утв. постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. N 26) с изменениями и дополнениями См. СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28, См. также  СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня

2020 г. N 16, решением педагогического совета № 3 от 21.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы воспитателей по основной образовательной программе

дошкольного образования МБДОУ детский сад Рыбка» (Приложение № 1).

2. Утвердить рабочие программы специалистов по основной образовательной программе

дошкольного образования МБДОУ детский сад «Рыбка» (Приложение № 2).

3. Ввести в действие рабочие программы с 01.09.2023г.

4. Старшему воспитателю Филипповой Ю.И. согласно должностным обязанностям и плана

работы осуществлять контроль за выполнением рабочих программ педагогических

работников.

5. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме рабочих программ,

адаптированных основных образовательных программ для детей с ЗПР и с ТНР на

воспитателей, инструктора по физической культуре, музыкального руководителя,

педагога-психолога, учителя-логопеда, педагога дополнительного образования.

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru
https://base.garant.ru/70414724/
https://base.garant.ru/75093644/86674d20d06c3956a601ddc16326e3a9/#block_1000
https://base.garant.ru/75093644/86674d20d06c3956a601ddc16326e3a9/#block_1000
https://base.garant.ru/75093644/
https://base.garant.ru/74336682/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/74336682/

6. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

7. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя

Филиппову Ю.И.

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                   Н.Н. Старикевич

Приложение № 1

к приказу № 149-ОД от 22.08.2023г.

Перечень рабочих программ воспитателей

по образовательной программе дошкольного образования

Название рабочей программы, группа  Педагоги

Рабочая программа младшей группы Семенова А.В.

Никифорова Н.П.

Рабочая программа средней группы Иванова О.В.

Никифорова Н.П.

Рабочая программа старшей группы Мацебера Н.В.

Сайпулаева П.И.

Рабочая программа подготовительной группы Мацебера Н.В.

Сайпулаева П.И.

Приложение № 2

к приказу № 149-ОД от 22.08.2023г.

Перечень рабочих программ специалистов

по образовательной программе дошкольного образования

Название рабочей программы, группа  Педагоги

Рабочая программа инструктора по физической культуре Живова Д.А.

Рабочая программа музыкального руководителя Хрущева Ю.

Рабочая программа педагога-психолога Черепанова Я.В.

Рабочая программа учителя-логопеда Черепанова Я.В.

Рабочая программа педагога дополнительного образования  Филиппова Ю.И.

Рабочая адаптированная программа для детей с ЗПР Черепанова Я.В.

		2023-08-31T17:25:32+1100
	Старикевич Надежда Николаевна